
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
306
Data
07-09-18

Oggetto:MESSA IN SICUREZZA DELLA CHIESA DI SANTO STEFANO IN
FRAZIONE BUDA NEL COMUNE DI CASCIA - SISMA 2016 -
PROROGA DEI TERMINI DI ULTIMAZIONE LAVORI

N. 847 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  sette del mese di settembre ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LLPP
PREMESSO:
CHE in data 24 agosto 2016 e nei giorni successivi, in particolare modo il giorno 30/10/2016 si
sono verificati eccezionali eventi sismici che hanno  colpito il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo, compreso il territorio di questo Comune;

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri in data 24 agosto 2016, con i quali è
stato dichiarato, ai sensi  di quanto previsto dall'art. 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre
2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n.286, lo  stato di
eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari;

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato dichiarato,
fino al centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in
conseguenza all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;

VISTA l' O.c.d.p.c. n. 400 del 31 ottobre 2016 avente per oggetto: ulteriori interventi urgenti di
protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle
Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016;

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31/10/2016 con il quale viene disposta
l’estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con la delibera del
25 agosto 2016, in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno
30/10/2016 hanno colpito nuovamente il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e
Umbria;

VISTO l'art. 16 sexies della Legge 123 del 3.agosto 2017 con il quale viene prorogata la durata
dello stato di emergenza fino al 28/02/2018;

VISTO la Legge 89 del 24 luglio 2018 con la quale viene prorogata la durata dello stato di
emergenza fino al 31/12/2018;

DATO ATTO:

- CHE la successione degli eventi sismici che hanno interessato il territorio comunale, in
particolare modo l’evento del giorno 30/10/2016, ha determinato una grave situazione di
pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati, provocando
notevoli danni alle strutture abitative private e pubbliche, tra cui
- Chiesa di Santo Stefano in Loc. Buda, nel Comune di Cascia;

Area Lavori Pubblici - N. 306 del 07-09-2018 Pag. 1



- CHE con deliberazione della GM n. 23 del 15/02/2018, è stato approvato il progetto esecutivo
dei lavori di Messa in sicurezza della Chiesa di Santo Stefano in frazione Buda nel Comune di
Cascia – Sisma 2016;

- CHE con determinazione dirigenziale n. 197 del 15/06/2018, i suddetti lavori sono stati
aggiudicati alla Ditta EDILIZIA TEODORI & c SAS, con sede in via Rocchetta – 06023 Gualdo
Tadino (PG);
-CHE con la suddetta Ditta è stato stipulato il contratto Rep. 3314 del 21/06/2018;

VISTA la richiesta di proroga di giorni quindici naturali e consecutivi del termine di ultimazione
dei lavori, presentata dalla Ditta appaltatrice e assunta  al prot 9661 del 20/08/2018;

VISTA la nota con la quale il Direttore dei Lavori, esaminate le motivazioni dell’impresa
appaltatrice, esprime parere favorevole alla proroga di quindici giorni naturali e consecutivi;

CONSIDERATO che si rende pertanto necessario autorizzare la proroga del tempo di
ultimazione dei lavori per i motivi di cui sopra;

VISTO il D.lgs n 50/2016 (codice dei contratti pubblici per lavori servizi e forniture);

VISTO il D.lgs n 267/2000 (T.U.E.L.);
D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore dei Lavori, sulla1)
richiesta di proroga richiesta dalla Ditta EDILIZIA TEODORI & C SAS di 15 giorni naturali
e consecutivi del termine di ultimazione dei lavori, come da istanza dell’Impresa;

DI CONCEDERE alla EDILIZIA TEODORI & C SAS, con sede in Gualdo Tadino (PG), via2)
Rocchetta snc una PROROGA di giorni 15 naturali e consecutivi del termine di
ultimazione dei lavori di Messa in sicurezza della Chiesa di Santo Stefano in frazione Buda
nel Comune di Cascia – Sisma 2016;

DI DARE ATTO che per la presente Determinazione non occorre acquisire il Visto di3)
regolarità contabile in quanto con l’adozione del presente atto non vengono assunte
nuove spese;

DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza4)
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi,
nonché sul profilo internet del Comune di Cascia - link “Amministrazione trasparente
.

Il rup: Geom. Isabella Claudiani
Il Resp. Area tecnica LL.PP.: Dott. Ing. Lucia Marcaccioli

306

Area Lavori Pubblici - N. 306 del 07-09-2018 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 13-09-18 al 28-09-18 Registro Albo pretorio n. 1507

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 13-09-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 306 del 07-09-2018 Pag. 3


